
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  30  del  08-04-2020 

 

 

Oggetto: ADESIONE ALL'INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI PER L'OSPEDALE 

DI CAMERINO, ATTUALMENTE ALLESTITO QUALE COVID HOSPITAL,  

ATTIVATA DALL ' ABF FOUNDATION DI ANDREA BOCELLI 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di aprile alle ore 14:00, la Giunta Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 08-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’emergenza COVID-19 che sta affliggendo il nostro Paese, causando un 
elevatissimo numero di contagiati che richiedono il ricovero presso strutture sanitarie 
aventi percorsi dedicati e strutture di terapia intensiva; 
 
Vista la decisione dell’Area Vasta 3 dell’8 marzo 2020 di trasformare l’ospedale di 
Camerino in struttura COVID in provincia di Macerata rendendolo quindi un centro di 
riferimento per la cura del coronavirus della suddetta provincia; 
 
Vista la gravità della situazione e la necessità di disporre di molto materiale specifico 
per le terapie intensive e semi-intensive, quali broncospasmi monouso, caschi C-Pap 
per la respirazione, visiere e dispositivi di protezione per lo stesso personale medico 
in servizio, medicinali; 
 
Vista la difficoltà di reperire tale materiale sia per un discorso di “domanda superiore 
all’offerta” sia per un discorso economico; 
 
Visti i numerosi appelli fatti dai responsabili dei vari reparti dell’ospedale che 
combattono ogni giorno per salvare vite; 
 
Visto quanto affermato dall’ABF Foundation di Andrea Bocelli, la quale, dopo aver 
assunto l’impegno di realizzare una nuova scuola di musica nel  Comune di 
Camerino, gravemente danneggiato dal sisma del 2016, ha espresso la volontà di 
rimanere vicino alla comunità di Camerino anche in questo momento, come si può 
capire dalle seguenti parole: “... Crediamo fortemente nel valore di rimanere vicini, uniti, 
in questo momento, perché solo l'amore e la solidarietà sono capaci di colmare e 
annullare quella distanza fisica che ora ci viene imposta"; 
 
Visto che l’ABF Foundation di Andrea Bocelli ha dato vita ad una raccolta fondi “Con 
Te per l’emergenza Covid-19”, per l’acquisto di materiale sanitario, quale respiratori e 
monitor, facendosi carico di pagare il materiale sanitario sopraccitato, per poi donarlo 
all’ospedale. 
 
Considerato che il Comune di Muccia e l’ABF Foundation hanno collaborato insieme per 
diverse iniziative a favore della comunità di Muccia, dopo che la stessa fondazione ha 
offerto il proprio contributo per la rinascita di uno dei borghi ricchi di storia e duramente 
colpiti dagli eventi sismici degli scorsi anni, donando il progetto e la realizzazione 
dell’edificio scolastico (Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria). 
 
Visto che questa Amministrazione ha dimostrato la volontà di aderire anche a questa 
iniziativa, al fine di dimostrare la propria vicinanza a coloro che sono stati chiamati in 
prima linea per proteggere e curare la comunità. 
 

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa 
determinazione di criteri e modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi, ausili di natura finanziaria ed economica sia alle persone fisiche 
che a quelle giuridiche;  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 08-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 
VISTO il Regolamento Comunale di disciplina delle modalità di concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di 
associazioni, gruppi, società, comitati, enti e privati; 
 
RITENUTO che l’ABF Foundation rientra tra i soggetti che possono essere 
destinatari di contributi;  
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del TUEL D. Lgs. n. 267/2000 in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente deliberato; 

 

Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

2. Di concedere all’ABF Foundation di Andrea Bocelli per la raccolta fondi “Con 

Te per l’Emergenza Covid-19”, attraverso il pagamento con bonifico bancario 

al codice IBAN IT53K0523271030000010016699, un contributo 

economico di 500,00 € per le finalità espresse in premessa; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli 

ulteriori adempimenti;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Muccia, per rimanervi affisso quindici giorni 

consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 

nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - nella sottosezione 

Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di 

concessione e nella sotto  sezione Provvedimenti-Provvedimenti degli organi 

politici; 

Inoltre stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione; 

  

DELIBERA 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibili ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 

 

 
  
 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 08-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 08-04-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 08-04-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 30 del 08-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 15-04-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-04-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

